
1 

 

 Protokół Nr LXXVI/2023 

z sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 7 lutego 2023 roku 
 

 

Sesja odbyła się w dniu 7 lutego 2023 roku o godz. 16.15 w zdalnym trybie obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2023 r. podjęto następujące uchwały: 
 

Uchwała nr 695/LXXVI/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie udzielenia 

pomocy miastom partnerskim Pryluky, Izjasław (Zasław), Sokal w Ukrainie, 

 

Uchwała nr 696/LXXVI/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Ostrołęce, 

 

Uchwała nr 697/LXXVI/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 7 lutego 2023 roku  zmieniająca uchwałę 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2042, 

 

Uchwała nr 698/LXXVI/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył LXXVI sesję Rady Miasta. Przywitał 

Prezydenta Łukasza Kulika, Wiceprezydent Annę Gocłowską, wszystkich, którzy oglądają transmisję 
sesji, wszystkich radnych, dyrektorów komórek organizacyjnych urzędu. Sprawdził listę obecności. 

Stwierdził, że na dzisiejszej sesji obecnych jest 22 radnych wobec tego można podejmować uchwały.  

 

2. Wybór Sekretarza obrad.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki sekretarza obrad 

na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, który będzie czuwał nad 

prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór na sekretarza 

obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jakuba Frydryka. 

Głosowanie: 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  

 

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że od Prezydenta Miasta wpłynął 
projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia pomocy miastom partnerskim Pryluky, 

Zasław (Izjasław), Sokal w Ukrainie z prośbą o wprowadzenie pod obrady dzisiejszej sesji. 

Proponuję, żeby wprowadzić ten projekt porządku obrad sesji, jako pkt 3a. 

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Wprowadzono pkt 3a. 

 

Informuję również, że od Prezydenta Miasta wpłynęły dwie autopoprawki do punktu 5 i 6. Proponuję, 
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aby dyskusja w tych punktach 5 i 6 odbyła się łącznia a głosowanie uchwał odbyło  

się oddzielnie dotyczy to w WPF-u i zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Głosowanie 

Za – 17 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Dyskusja w punktach 5 i 6 odbędzie się łącznie a głosowanie oddzielnie. 

 

3a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia pomocy 

miastom partnerskim Pryluky, Zasław (Izjasław), Sokal w Ukrainie.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: W zeszłym roku pomagaliśmy naszym sąsiadom z Ukrainy  

i w tym roku wiemy, że pogłoski mówią o zwiększonej ofensywie rosyjskiej, w związku, z czym już 
wiemy, że będą na pewno takie potrzeby, dlatego przygotowałem taki projekt uchwały  

po to, żebyśmy już mieli taką uchwałę podjętą, żebyśmy już nie musieli robić sesji nadzwyczajnej, 

bo na pewno jesteśmy w stanie pomóc w tym roku w takiej wysokości, co w roku poprzednim.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów  

w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia pomocy miastom partnerskim Pryluky, Zasław (Izjasław), 

Sokal w Ukrainie. 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

 

4.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ w Ostrołęce.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: W związku z tym, że tak powiem, w projekcie były pewne 

nieścisłości dotyczące liczby osób, które mogą brać udział w pracach tego Klubu,  

to postanowiliśmy zmienić ten projekt uchwały. Dodaliśmy tam parę zapisów, między innymi nie jest 

wskazane, że w Klubie będzie mogło uczestniczyć 30 osób tylko, co najmniej 30 osób. Chodzi  

o to, że za te 30 osób możliwe, że dostaniemy dotację od Wojewody. Natomiast, jeżeli zgłosi się nam 

60 seniorów to nie ma problemu i resztę, że tak powiem tych kosztów związanych  

z funkcjonowaniem Klubu pokryje miasto. To nie ma u nas problemu, żeby 30 minimum. Ale jak 

będzie 100 to będzie w 100 seniorów w tym Klubie. To jest jedna rzecz. I druga rzecz to była zmiana 

godzin pracy tego Klubu. Pierwotnie było napisane godzinowo 10 – 14, a teraz mamy  

4 godziny dziennie. No i trzecia zmiana, o której mówiliśmy to odpłatności. To też jest tak, że nam 

te stawki tam czasem szły nawet do 20 złotych miesięcznie. Poprosiłem, żeby sami widzicie,  

ci najniżej zarabiający do 200% to w ogóle chyba nie będą płacić, tą do 100% tej najniższej,  

a te pozostałe osoby, żeby też ta opłata była tak skalkulowana na zasadzie ryczałtu, że będzie  

to około 5 złotych miesięcznie powiedzmy i w ramach tych 5 złotych będziemy organizowali różne 

zajęcia. To będą, nie wiem, chór, to gimnastykę i tak dalej, ale też będą bezpłatne. To tak jakby  

to taki abonament te 5 złotych. I co najmniej 3, 4 kategorie zajęć będzie się prowadziło, co najmniej 

raz jak nie 2 razy w tygodniu.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Adam Kurpiewski: Jaka jest ta kwota bazowa, bo tu mamy tylko te %, a nie wszyscy radni 

i mieszkańcy wiedzą, jaka jest ta kwota podstawowa tego kryterium, o którym mowa w tym artykule 

8, ustęp 1 ustawy, a druga część to może jakby tutaj ktoś przybliżył dokładnie te zajęcia, jakie będą 
w ramach tego finansowania, czy będzie jakieś wyżywienie dla tych seniorów? Takie bliższe 

informacje odnośnie funkcjonowania tego Klubu Senior+.  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: No, więc, w odniesieniu do pierwszego pytania ta kwota 

bazowa w przypadku osoby samotnie gospodarującej to jest 776 złotych, czyli 200%. To jest ponad 
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1500 złotych, więc taka osoba, która będzie miała dochody do tysiąca 1500 złotych to będzie miała 

prawo korzystać z tego Klubu zupełnie nieodpłatnie. Nawet bez tych 4 złotych, natomiast  

w przypadku osób w rodzinie to jest 600 złotych, więc do 1200 złotych na osobę w rodzinie też tutaj 

jest 0 tej odpłatności. No a jak pomnożymy, no to już prosto tak, że tam do 3500 złotych, jeżeli ktoś 
ma dochodu na jedną osobę to nie zapłaci więcej niż tak jak Pan Prezydent mówił –  

5, 6 złotych za udział w zajęciach Klubu. Na ten czas, że tak powiem planujemy, tak jak Pan Prezydent 

wspomniał chór, bo on się już przyjął, ludzie tam przychodzą i chcą kontynuować takie zajęcia. 

Zajęcia rekreacyjno-sportowe, bo my mamy tam zakupione wyposażenie. Takie zajęcia edukacyjno 

- kulturalne, z wyjściami do kina czy na koncert, czy do teatru i ostatnie to może jakieś warsztaty 

terapii zajęciowej. W zależności od tego, co się da włożyć w harmonogram w określonym terminie. 

Jeżeli chodzi o wyżywienie, to w Klubie jest dostosowana kuchnia do korzystania  

we własnym zakresie, natomiast w ramach działalności tego Klubu nie przewidujemy dożywiania. 

Trochę inaczej to jest, jeżeli to jest dzienny dom seniora i kiedy seniorzy przybywają tam cały dzień, 
to wtedy jest organizowane dożywianie. Oczywiście w dziennych domach seniora, generalnie to 

dożywianie finansowane jest, albo poprzez samych uczestników, albo poprzez, odnoszę się do całej 

Polski, a w przypadku ludzi w trudniejszej sytuacji z Ośrodków Pomocy Społecznej. Kluby takiego 

zadania nie przewidują, tak. To jest połowa czasu działalności, 4 godziny tak jak Pan Prezydent 

powiedział zgodnie z harmonogramem. Oczywiście nie będzie tak, że jeżeli minie te cztery godziny 

to ci seniorzy będą zmuszeni opuścić teren budynku, bo on będzie czynny  

i będzie oczywiście dostępny w pozostałych godzinach. Tylko już będą to zajęcia nie w takiej formie 

zorganizowanej.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie 

Senior+ w Ostrołęce.  

Głosowanie 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 1 

Uchwała została podjęta 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2042 wraz z autopoprawkami. 

6.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawkami.  
Skarbnik Miasta Aneta Leończyk: Nadzwyczajny tryb zwołania sesji odnoszący się do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok oraz zmiany uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023- 2042 dotyczy zwiększenia po prostu planu dochodów 

w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid i otrzymaliśmy środki na 

wypłatę dodatku węglowego jest to kwota ponad 33 000 dodatku, dla gospodarstw domowych z 

tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła - kwota ponad 2000, dodatku elektrycznego - kwota 

ponad 20 000, dodatku gazowego dla gospodarstw domowych jest to kwota ponad 51 000 i te środki 

zostają przeznaczone na wypłaty świadczeń społecznych dla osób oraz między innymi na obsługę 
danego zadania. Ponadto zwiększamy plan dochodów dla Szkoły Podstawowej Nr 10 o kwotę 2000 

z tytułu otrzymania darowizny i przeznaczamy ją na zakup sprzętu sportowego dla Szkoły 

Podstawowej Nr 10. Również z planu przychodów z roku 2022 z tytułu wprowadzamy 

niewykorzystane środki pieniężne, które zostały na rachunku bankowym. Dotyczy to otrzymanych 

dotacji, a niewykorzystanych, niewydatkowanych w dwa 2022 roku i są to środki na realizację 
projektu w Zespole Szkół Zawodowych Nr 3 - kwota ponad 5000 i w Zespole Szkół Zawodowych 

Nr 4 - kwota ponad 16 000. Jeżeli chodzi o autopoprawki to w związku z wprowadzeniem uchwały 

dotyczącej udzielenia pomocy miastom partnerskim konieczne jest wprowadzenie do budżetu 

środków, czyli kwoty 150 000 z przeznaczeniem na pomoc miasto partnerskim Pryluky, Zasław, 

Sokal w Ukrainie. Ponadto dokonujemy przesunięcia planu wydatków dotyczących zadania 
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realizowanego z budżetu obywatelskiego. Jest to ogólnodostępne boisko trawiaste do piłki nożnej 

przy ulicy Partyzantów, modernizacja terenu i boiska. Następuje zmiana jednostki, która będzie 

realizowała to zadanie z Urzędu Miasta na Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Również Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji złożył wniosek, aby zabezpieczyć środki na realizację zadania 

inwestycyjnego, które dotyczy zakupu i montażu pomostu startowego do podnoszenia ciężarów w 

Hali Sportowo-Widowiskowej imienia Arkadiusza Gołasia w Ostrołęce. Również zwracamy się z 

prośbą o upoważnienie, o zatwierdzenie upoważnienia dla Pana Prezydenta Miasta do zaciągnięcia 

zobowiązań zaliczany do tytułów dłużnych, o których mowa w artykule 72 ustęp 1 punkt 2 ustawy o 

finansach publicznych - innych niż kredyty i pożyczki w kwocie do 1 500 000 złotych, związane jest 

to z koniecznością podpisania aktu na zakup nieruchomości przeznaczonej pod budowę Zespołu 

Przedszkolnego Nr 2 w Ostrołęce przy ulicy Franciszka Blachnickiego, związane jest to po prostu z 

zakupem tej nieruchomości na raty i również w związku z tym następuje przesunięcie, zmiana 

paragrafu i dostosowanie do właściwej klasyfikacji budżetowej na tym zadaniom. Wieloletnia 

prognoza finansowa dostosowuje wszelkie te zmiany do zmian, które zostały wprowadzone uchwałą 
budżetową. Ponadto wszystkie zmiany zostaną uwzględnione we właściwych załącznikach przy 

opracowaniu jednolitych tekstów.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Adam Kurpiewski: Chciałem się zapytać o obligacje, kwota 48 milionów jest tak słabo 

wyglądającą kwotą i czy Pan Prezydent już jakieś obligacje wyemitował, czy będzie to zmniejszone, 

jeżeli się uda? Czy zostaje w takiej wysokości?  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Tak naprawdę w budżecie chcemy wyeliminować ten pierwszy 

okres, pierwsze trzy, cztery miesiące tego roku, żeby nie czekać na bym powiedział, na to aż nam 

wyjdą faktyczne wydatki i nie blokować inwestycji. Dlatego na tych inwestycjach jest wszędzie ta 

zakładka z górką. A kwoty bieżące, sam Pan wie, nie byliśmy w stanie oszacować chociażby kosztów 

prądu, więc to też było wszystko z górką przyjmowane. W tej chwili wiem, że Wydział Oświaty 

kończy analizować wydatki. Już pierwsze wypłaty, które poszły za styczeń, dobrze pamiętam, w 

styczniu, które poszły, czyli te Panie Przewodniczący już po nowych stawkach, żeby wiedzieć czy te 

wynagrodzenia mamy dobrze policzone i będziemy to ewentualnie racjonalizować. Mam się spotkać 
z dyrektorami szkół w przyszłym tygodniu na temat generalnie wydatków w szkołach, podwyżek tej 

płacy, które było wiadomo minimalne weszła i ta administracja nam stanęła. Mieliśmy o tym 

rozmawiać. Mam przyszły tydzień, cały przyszły i pół kolejnego mam spotkania z dyrektorami 

wszystkich 28 placówek, codziennie chyba, po 6, więc to musimy przypilnować. Jak to 

zracjonalizujemy to pierwsza duża autopoprawka będzie dotyczyła budżetu oświaty, a inwestycje 

puszczamy. Mogę Państwu powiedzieć, że wczoraj podpisałem postępowanie już w KPZ, ale nie 

wiem, kiedy on zostanie umieszczone, bo to tam dziewczyny te terminy znają, ale mogę powiedzieć, 
że puszczamy postępowanie na rozbiórkę tego budynku dawnego działu płucnego przy starym 

szpitalu, żeby budować ZOO i puszczamy z dużych tematów, puszczamy przetarg na budowę ulicy 

Cieplińskiego. To jest pierwsza rzecz. Mam przygotowaną już dokumentację na rozbiórkę starego 

basenu. Mamy tych parę ulic. Przygotowujemy w dalszej kolejności dokumentację na remont 

obwodnicy miasta, tam trzeba dokończyć ten kawałek, który był tam do ulicy Goworowskiej 

niezrobiony. Wiem też, że będziemy musieli chyba puścić w Kilińskiego w tym roku, bo po prostu 

się nie da. Cały czas zastanawiamy się, w jaki sposób puścić Pomian i Goworowską, czy też nie 

zrobić po prostu zwykłej wymiany nakładki, żeby to mieć z głowy. Puściliśmy postępowanie, to 

mamy rozstrzygnięte na wymianę oświetlenia na Bogusławskiego już od na przykład od Traugutta 

do Kilińskiego. W tej chwili wisi postępowanie, czekamy na ofertę, na wymianę oświetlenia od 

Kilińskiego do Modrzejewskiej. Podpisany już jest przetarg, puszczony na przebudowę ronda za 

mostem, sławnego ronda za mostem wraz z budową mini ronda na skrzyżowaniu z ulicą Słoneczną, 
żeby takie właśnie rozwiązanie tam zastosować. 12 lutego mamy rozstrzygnięcie przetargu budowę 
parkingu na Obozowej. To jest ten kawałek na przeciwko McDonalda. Musimy ten parking 

przebudować w ramach tego starego RITu i tych Parkuj i Jedź. Kolberga już budują. Chodniki na 

ZUSie przy Kuklińskiego i ten po drugiej stronie 11 Listopada też wszystkie są chyba puszczone. W 

trakcie uzyskiwania zgód jesteśmy od Spółdzielni Mieszkaniowej Centrum. Na Modrzejewskiej 
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mamy problem z tą ścieżką. Jest jakiś pomysł jak to zrobić, ale tam po prostu nie to, że nie wszyscy 

mieszkają się zgadzają, to mamy taką sytuację patową, że na przykład ktoś zmarł i nie 

przeprowadzono postępowania spadkowego i fizycznie nie mam możliwości uzyskania zgody od 

osoby, która nie żyje. Na przykład zmarł niestety mąż, jest żona, żona nie może podpisać, bo nie było 

spadkowego, bo są dzieci. To tam proceduralnie tego szukamy. Nastawiamy się na większe liczby 

remontów chodników. Słoneczną jeszcze, Dyrektor Rogalski jutro zawozi Słoneczną, składamy do 

dofinansowania. Niestety mam złą wiadomość dla Jurka Grabowskiego, bo go widzę, składaliśmy 

wniosek o dofinansowanie do ulicy Kolejowej i niestety, nie dostaliśmy tego dofinansowania. 

Jesteśmy na 20 miejscu na liście rezerwowej, natomiast mogę Państwu powiedzieć, że jest tam jakieś 
ciekawa anomalia. Nie wiem, co ten program też jakoś się zmienił, bo zawsze było tak, że każdy duży 

samorząd mógł złożyć jeden wniosek na drogę gminną i jedną powiatową i z reguły albo dostawał na 

jedną, albo na przykład na dwie albo nie dostawał i był na liście rezerwowej. Natomiast po analizie, 

listy okazało się na przykład miasto Ostrołęka i też nie bardzo wiem, jak to wyszło, że mówiły o 

dwóch, a niektórzy dostali na sześć. Jak widać takie różne te programy zmieniają się w ostatnich 

miesiącach, więc czekamy. To, jak będziemy pozyskiwać te środki, będziemy to realizować. No i 

stadion. Stadion przygotowujemy, nie cały stadion, tylko budowę tego boiska naturalnego, bo to 

byśmy chcieli w ciągu roku skończyć, budowę naturalnego, skrócenie tego sztucznego, budowę 
nawodnienia na tym murawie, na którym mamy obecnie to wszystko porobione. Gdyby to murawę 
się udało przełożyć, to wtedy myślę, że na koniec roku puszczalibyśmy z realizacją już na przyszły 

rok bieżnię i uprzątnięcie terenu do końca, a później budynek. Jak całą zrobimy infrastrukturę do 

treningów i do grania to budynek, to zawsze na końcu. Niech tamta ta bieżnia w końcu będzie no i to 

tak naprawdę przygotowujemy wniosek na jakieś te drobniejsze rzeczy. Wiem, że po kieszonkowe 

ogrody, ten przy Jana Pawła będziemy puszczać do realizacji, place zabaw mamy przygotowane. 

Chcemy, bym powiedział, większość tego, co zakładamy inwestycyjne wypuścić powiedzmy do 

końca marca. Żeby to już wyszło, wyjdą nam postępowania na kwoty przetargowe. Co damy radę to 

bierzemy, poobcinamy te kwoty i wtedy zejdziemy z danego zadłużenia. No, ale jak do tego dołożymy 

oświaty i jeszcze pomoc społeczną, musimy przejrzeć też tutaj te wydatkowanie, te dwie najlepsze 

pozycje. No to myślę, że ten budżet będzie się racjonalizować. Przy czym na dziś dzień no ciężko 

jest mi naprawdę powiedzieć, czy my nie będziemy emitować tych obligacji. Z racji tego, że już w 

zeszłym roku mówiliśmy, że ta notka z grudnia była słaba i ta oferta na te obligacje, powiedzmy 

mogła być lepsza. No to już też rozmawiałem z Panią Skarbnik i z Panem Mariuszem już 
przygotowaliśmy zapytanie. Banki chcą wiedzieć konkretnie ile? Ja im mówię, że my dzisiaj nie 

wiemy, ile tak, że więc zrobimy na całą kwotę w pakietach po 5 milionów i zobaczymy czy w ogóle 

potrzeba? Tak chcemy to rozegrać. Pan Mariusz do połowy lutego zrobi. To jest plan na ten moment, 

a co życie pokaże zobaczymy. 

Radny Mariusz Popielarz: Panie Prezydencie, plany inwestycyjne są bardzo ambitne i pozostaje 

tylko trzymać kciuki żeby się powiodło, ale ja myślę, że w obecnej sytuacji gospodarczej, 

ekonomicznej należy się zastanawiać, czy nie będzie problemów ze spięciem finansowym tych 

inwestycji, biorąc pod uwagę to, że koszty mogą się okazać wyższe niż te wynikające z kosztorysów 

i czy Pan Prezydent analizuje to na bieżąco, przygląda się temu, czy Pan i Pana służby, no, bo ta 

sytuacja jest rzeczywiście wyjątkowo trudna. W ten sposób trzeba powiedzieć niezależna od Pana i 

od Miasta, ale myślę, że wymaga tego, żeby to naprawdę na bieżąco monitorować, żeby nie być 
zaskoczonym i nie obudzić się z ręką w nocniku.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: To jest właśnie ta nauka z tych poprzednich lat, my to oczywiście 

monitorujemy natomiast chcemy te postępowania puścić w miarę wcześniej, bo ja wiem, że na 

przykład puszczamy w maju i na przestrzeni roku to idzie i wiem już z doświadczenia, że jeżeli teraz 

w lutym tego dopilnujemy, to po prostu firmy są bardzo konkurencyjne, bo nie mają jeszcze nabrane 

tych różnych robót w różnych miejscach, więc one jakby sobie tymi pierwszymi ofertami do tych 

pierwszych samorządów czy inwestycji rezerwują sobie mocy, dają dużo korzystniejsze oferty niż w 

środku sezonu inwestycyjnego. Czyli na przykład stadion, no murawa, musimy to zrobić przed zimą, 
nie ma wyjścia, więc no tu są pewne uwarunkowania, które nie tak, że tam powiedzmy rozkopiemy, 

zostawimy na zimę, będzie leżało. Nie może tak być. To trzeba pewne rzeczy skończyć. No i te drogi, 
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mniejsze inwestycje, które wiemy, że powiedzmy uda się w ciągu roku i to będzie ten pierwszy rzut 

teraz właśnie luty, marzec, bo gdzieś tam do połowy marca, później drugi zakładamy, że będziemy 

gdzieś w maju się przyglądać temu, co puszczać, na przykład w czerwcu, czyli te drobniejsze jakieś 
chodniki, mniejsze ulice. To, co można puścić żeby przez wakacje było zrealizowane. No i później 

trzeci rzut to już chcemy zrobić ten październikowy tak naprawdę, że w listopadzie powypuszczać 
to, co w przyszłym roku już by mogło pójść. Taki tak jest w tej chwili plan.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Pan Prezydent mówił o planach inwestycyjnych 

na przyszły rok. Mi jednej, ważnej inwestycji tą, o którą ja zabiegam wielokrotnie, że tak powiem, 

upominam się, na którą dostaliśmy już pieniądze od marszałka, chodzi mi o rewitalizację nabrzeży 

Narwi. Panie Prezydencie, na jakim etapie jest ta decyzja środowiskowa? Bo wiem, że tutaj był 

problem. I ewentualnie, jakie plany na pierwszą część tego roku, zagospodarowanie przestrzeni 

między mostami. Ja zachęcam Państwa, bo chyba na portalu e-Ostrołęka ukazał się bardzo ładny film 

o tej rzece. Zachęcam, żebyście Państwo ten film obejrzeli i tak z zazdrością popatrzyłem, jak to na 

przykład wygląda w Pułtusku, jak jest ta Narew zagospodarowana. Myślę, że każdy z nas był i w 

Łomży, w Pułtusku i musimy wzorować się na takich miastach i Ostrołęka powinna o te tereny 

zadbać, zabiegać. Dlatego Panie Prezydencie to pytanie, bo wymienił Pan wiele inwestycji 

drogowych, chodnikowych i oświetleniowych. Była mowa również o nowych zespołach 

przedszkolnych, a mnie nie ukrywam bardzo interesuje sprawa rewitalizacji nabrzeża Narwi. Jeżeli 

Pan by mógł powiedzieć o najbliższych planach.  

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi o najbliższe plany, to przede wszystkim planem na 

ten rok minimum to jest zamontowanie tych tak zwanych tam nie wiem, czy mówiłem już Państwu. 

Zmieniamy technologię utwardzenia nabrzeża, bo okazało się, że tam kiedyś było takie utwardzenie 

na brzegu robione, jakieś kamienne i likwidujemy te kosze gabionowe na rzecz jakiś takich grodzic 

to w Tomaszowie Mazowieckim, jak Państwo chcecie zobaczyć chyba tak było realizowane. I w 

pierwszym etapie chcielibyśmy w tym roku, że tak powiem dokumentację zrobić. Oprócz 

dokumentacji zrealizować inwestycję na zasadzie zamontowania tej części od rzeki tych grodzic, i że 

tak powiem wyrównania tego terenu z przygotowaniem pod te chodniki, pod to cało, to drogową 
infrastrukturę. Jak to nam się uda i jeszcze do tego musimy dołożyć wymianę, remont kanalizacji 

deszczowej zrzutowej, ta, która idzie pod wałem, bo to to musimy wrzucić, bo to są te największe 

rzeczy, bo nam przecież z trzech kanałów to tylko jeden sprawny, dwa pozostałe są zasypane. Więc 

to zrobimy i to będzie, czyli przejście, tak jakby sprzed wału przez most całą kanalizacją deszczową, 
budowa tego brzegu samego plus usypanie tak jakby nasypu pod kątem i wyprofilowanie terenu już 
pod przyszłe inwestycje. Jak to już puścimy, to później kwestia zagospodarowania to już jest, że tak 

powiem alejki, ławki to już jest mały problem. Ale tu nam technologicznie po prostu utknęło to w tej 

firmie z gabionami. Ja nie ukrywam, że byłem też w tym roku właśnie w Piszu, co, nie wiem czy już 
Państwu mówiłem, tam oni też te gabiony zrobili. Okazało się, że nie jest to zbyt fortunne 

rozwiązanie, ponieważ one unoszą się tylko tam powiedzmy są czterdzieści cm poniżej poziomu 

wody. U nas są duże wahania wody, na przykład w Piszu tam jest jakiś kanał, który z jeziora Pisz 

przechodzi gdzieś dalej na Mazury. Okazało się, że oni z 8 lat temu u nich chyba Budimex zaczął 
robić, albo ktoś. Projekt nie był przemyślany pod tym kątem, że te gabiony ze względu na opadającą 
wysokość wody zaczęły wystawać nad wodę. I ta konstrukcja, która miała być ekologiczna i 

zamontowana na drewnianych palach, po prostu zaczęła próchnieć. One tam na przestrzeni trzech lat 

zaczynały wpadać do wody. Rzeczywiście u nas może nie ma aż takich niskich stanów wody, no, ale 

się zdarzają. I teraz zdecydowaliśmy, że musimy zamienić tą konstrukcję na coś, co nam się 
powiedzmy nie rozsypie za pięć, trzy, dziesięć lat tylko, co najmniej te 25 lat posłuży. Więc tutaj była 

ta zmiana. Mamy wszystko przygotowane, natomiast, jeżeli chodzi o same alejki, to koncepcja jest, 

tam te wszystkie jakieś przekroje, techniczne rzeczy są no i teraz narysować. Więc ja bym chciał 

najpierw zrobić, chociaż część, a później, że tak powiem dalej już doprojektować. To jest jak plac 

zabaw, można powiedzieć. Duży plac zabaw, tak, więc tu nie ma problemu. Wiem już, że od razu 

trzeba było dokładać do projektowania tą drugą część za mostem.  Może nie w tym roku jeszcze 

opuszczać, ale jak w tym roku byśmy, że tak powiem domknęli kwestie projektowe tych alejek, a w 

przyszłym nie zrobili, to w przyszłym trzeba wpuszczać tą drugą część planu, bo te hangary to 
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wszystko trzeba też uporządkować. Pracownia, która robi nam jeszcze jeden projekt tutaj taki na 

mieście, z którą nam się współpracuje, fajnie to projektują no i chcielibyśmy, żeby oni nam zrobili. 

Wstępnie jesteśmy domówieni. Kwestia tylko czasu. Natomiast, jeżeli chodzi o firmę, która miała 

nam robić alejki, no to muszę Panu powiedzieć, że nie jest to firma i tu się pewnie rozstaniemy, bo 

nie wiem im po prostu nie idzie. Ja pytam, co oni robili, oni nam robili ten wkład, ten do decyzji 

środowiskowej, który u nas Ania Sumara później sama poprawiała, bo to była porażka w ogóle, no 

nie wiem, o co chodzi, natomiast powiedziałem, że nie, przecinamy, dziękujemy i weźmiemy 

projektanta, który nam to w trzy miesiące ogarnie, czy cztery. A my te środowiskowe rzeczy do 

pozwolenia na budowę procedujemy sami, jako urząd, po prostu. A tutaj z racji tego, że oni byli 

wybrani, nie wiem, czy brak doświadczenia w procedowaniu takich dokumentów, po prostu nie mogli 

uzyskać zezwoleń, już to już teraz sami jesteśmy na etapie oczekiwania na zezwolenia i później to 

doprojektuje nam już ktoś inny.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Jeżeli rzeczywiście, ta technologia tego samego 

nabrzeża ma być zdecydowanie lepsza, to chyba wszyscy jesteśmy za. Mamy natomiast to nabrzeże 

gabionowe pod mostem kolejowym i zobaczymy jak to się będzie po prostu w praktyce wszystko 

działo. Natomiast powinno nam wszystkim zależeć, bo przez nasze miasto, przejeżdża wiele aut, 

wiele ludzi podróżuje, którym mostem, jakby ci ludzie po prostu nie jechali, to będzie jakaś 
wizytówka Miasta. Jestem głęboko przekonany, że turyści przejeżdżający przez nasze miasto chętnie 

się zatrzymają, żeby chwilę odpocząć.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 

2042 wraz autopoprawkami, 

Głosowanie 

Za – 16 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 1 

Uchwała została podjęta. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz autopoprawkami, 

Głosowanie 

Za – 17 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 2 

Uchwała została podjęta. 

 

7. Zakończenie obrad LXXVI sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady LXXVI sesji Rady Miasta 

Ostrołęki. 

Sesja trwała od 16.15 do 17.00. 
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